PAGE

[image: image1.jpg]..
; =
) il B =
1
|
"
| ‘==—=\ | =
‘ —— =) = —
k ——— S=ic==Y — —
| & == —-—22
‘ o — = —h —
(@S =-=—-—"-—-—
XN oA
— 11 |

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

	10 ноября 2023 года
	                                                    №  254

п. Ефимовский

О внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.11.2021 № 155 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.11.2021 № 155 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение) изменение, изложив приложение 2 к Положению в редакции согласно приложению.

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава Ефимовского городского поселения                                                    М.В. Тунденкова

	  Разослано: в администрацию ЕГП, регистр МНПА, РГ Новый путь, в дело

Приложение

к решению совета депутатов

Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района

от  10 ноября 2023  № 254
Приложение 2

к Положению

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
1. Факт использования земель, относящихся к территориям общего пользования.

2. Сужение проезда, прохода общего пользования либо создание препятствий для свободного проезда, прохода общего пользования.

3. Факт использования земель в пределах береговой полосы.

4. Факт нахождения в собственности у физического лица одного или нескольких земельных участков сельскохозяйственного назначения общей площадью не менее 4 гектаров при условии, что каждый из указанных участков находится в собственности более трех лет, и такое лицо не является членом крестьянского фермерского хозяйства, участником юридического лица либо индивидуальным предпринимателем, которые осуществляют деятельность по сельскохозяйственному производству, либо не передало указанные земли во владение или пользование таким лицам.

5. Факт нахождения в собственности у физического лица одного или нескольких земельных участков общей площадью не менее 4 гектаров при одновременном наличии следующих условий:

1) каждый из указанных участков находится в собственности более трех лет;

2) лицо имеет постоянную регистрацию на территории иного субъекта Российской Федерации, не имеющего общую административную границу;

3) земельные участки не переданы во владение или пользование иным лицам.

6. Отсутствие построек и (или) строительных материалов на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства, в указанных целях в случае, если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом, по истечении 2/3 установленного срока.

7. Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для снятия, перемещения плодородного слоя почвы.